CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CENTRO-SUL

EXTRATO DA ATA

ELEIÇÃO DO CONSELHO DE PREFEITOS C.I. CENTRO-SUL

A Diretoria do Consórcio Intermunicipal Centro-Sul, no uso das atribuições que lhe
são conferidas, torna público que no dia 04/01/2022, às 17h, em primeira chamada e às
17h30min, em segunda chamada, no Auditório da Secretaria de Educação de Camaquã,
localizado na Rua Duque de Caxias, nº 136, bairro Centro, na Cidade de Camaquã/RS,
reuniram-se os Prefeitos Consorciados, para a aprovação do orçamento do ano de 2022 e
também do Plano de Carreira. Foi realizada neste Ato a Eleição do novo Conselho de Prefeitos,
devidamente convocados com base no Edital de Convocação de 27 de dezembro de 2021. Foi
eleita a seguinte Gestão: Presidente: Sr. Jardel Magalhães Cardoso, Prefeito de Arambaré;
Vice-Presidente: Sr. Luiz Carlos Coutinho Garcez, Prefeito de Tapes; Secretário: Sr.
Marcelo Soares Reinaldo, Prefeito de Guaíba; Tesoureiro: Sr. Marcelo Luis Krolow, Prefeito
de Cristal. Conselho Fiscal – Membros Titulares: Sr. Ivo de Lima Ferreira, Prefeito de
Camaquã; Sr. Gilmar João Alba, Prefeito de Cerro Grande do Sul e Sr. Jair Machado, Prefeito
de Barra do Ribeiro.

                                                                                             Camaquã/RS, 05 de janeiro de 2022.
                            Fabíola Coelho                                              Jardel Magalhães Cardoso

 Diretora Administrativa                                                       Presidente